Chú thích:
(1) Không rõ dựa vào nguồn nào,

Wikipedia chép Lý Nhật Quang sinh năm
995, và tác giả Nguyễn Thị Liễu (trong bài
Đền Quả Sơn đăng ở sách Nghệ An Di tích
Danh thắng, Sở Văn hóa Thông tin xuất bản,
2001, tr.114) cho rằng Lý Nhật Quang sinh
năm Mậu Tý (988), nhưng tất cả các tài liệu
đều chép ông là em cùng mẹ vua Lý Thái
Tông (vua sinh ngày 29/7/1000 - 1054), điều
đó thật vô lý! Còn ý kiến của GS Hà Văn Tấn
hẳn là chính xác vì các bộ chính sử đều chép

tên ông là Lý Nhật Quang. Thử đặt 2 tên cạnh nhau thì thấy rất rõ
nếu 2 chữ Nhật Quang 日光 mà viết dính nhau thì thành chữ Hoảng
晄 (còn viết là 晃).